САРАТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЭНГЕЛЬССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

КРАСНОЯРСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОЯРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.03.2016 г.       № 168                                                                                                                    с. Красный Яр

О весеннем месячнике по санитарной очистке, благоустройству и озеленению территории

Красноярского муниципального образования Энгельсского муниципального района

Для обеспечения проведения весенней санитарной очистки территории населенных пунктов

Красноярского муниципального образования, их благоустройства и озеленения администрация

Красноярского муниципального образования

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

            1. Провести в населенных пунктах, входящих в состав Красноярского муниципального

образования с 21 марта по 1 мая 2016 года весенний месячник по санитарной очистке,

благоустройству и озеленению территории.

            2.  Утвердить состав штаба по проведению месячника по санитарной очистке,

благоустройству и озеленению территории населенных пунктов Красноярского муниципального

образования Энгельсского муниципального района, согласно приложению.

            Назначить руководителем штаба руководителя аппарата администрации Красноярского

муниципального образования Ю.А. Короткову.

            Обеспечить проведение заседаний штаба во вторник каждой недели с рассмотрением

итогов проделанной работы и определением задач на предстоящую неделю.

3. Главным специалистам по работе с населением администрации Красноярского муниципального

образования во взаимодействии с руководителями организаций, управляющих жилищным

фондом, руководителями иных организаций всех форм собственности и ведомственной

подчиненности, расположенных в границах Красноярского муниципального образования

организовать проведение с участием сотрудников и населения санитарной очистки,

благоустройства и озеленения территории, в т.ч. территории организаций, внутридворовых

территорий, частных домовладений, прилегающих к ним и закрепленных территорий, дорог,

парков, детских и спортивных площадок и иных мест общественного пользования с направлением

в отдел по вопросам землепользования, ЖКХ и социальной сферы (Т.В. Пайч) отчета о

проделанной за неделю работе по форме, установленной отделом по вопросам

землепользования, ЖКХ и социальной сферы.

4. Отделу по вопросам землепользования, ЖКХ и социальной сферы (Т.В. Пайч), совместно со

специалистами по работе с населением предусмотреть проведение конкурса среди

домовладельцев, организаций, крестьянско- фермерских хозяйств на звание лучшего по

благоустройству и озеленению.

5. Предложить организациям, управляющим жилищным фондом, обеспечить на обслуживаемых

территориях высадку саженцев деревьев и кустарников, формирование клумб и газонов,

восстановление и установку дворового и подъездного освещения, установку новых и ремонт

существующих детских спортивных площадок, замену разбитых стекол в подъездах, ремонт,

замену дверей в подъездах многоквартирных жилых домов с еженедельным направлением

информации о проделанной работе в отдел по вопросам землепользования, ЖКХ и социальной

сферы (Т.В. Пайч).

6.  Предложить образовательным учреждениям, расположенным на территории Красноярского

муниципального образования, обеспечить участие школьников и преподавательского состава в

месячнике по санитарной очистке, благоустройству и озеленению.

7. Отделу по вопросам землепользования, ЖКХ и социальной сферы (Т.В. Пайч) обеспечить

постоянный контроль за проведением месячника, сбор и обобщение отчетов о проделанной

работе с выборочной проверкой по месту проведения работ и еженедельным докладом на

заседании штаба.

8. Отделу по работе с населением и делопроизводству (В.Н. Петрушкиной) обеспечить освещение

на официальном сайте администрации Энгельсского муниципального района (www.engels-city.ru)

в сети Интернет информации о ходе проведения месячника.

            9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя

аппарата администрации Ю.А. Короткову.

Глава Красноярского

муниципального образования                                                       Т.Ф.Головко

http://www.engels-city.ru/

Приложение

к постановлению администрации Красноярского

муниципального образования

                                                    от ______________ №_____

Состав

штаба по проведению месячника по санитарной очистке, благоустройству и озеленению

территории Красноярского муниципального образования Энгельсского муниципального района

Руководитель штаба:                         Короткова Юлия Александровна -

руководитель аппарата администрации;

Ответственный секретарь штаба:    Пайч Татьяна Владимировна - начальник

отдела по вопросам землепользования ЖКХ

и социальной сферы

Заместитель ответственного

секретаря штаба:

 Рябых Николай Петрович - заместитель

руководителя аппарата администрации

Члены штаба:

Зозуля Павел Юрьевич                           - главный специалист по ЖКХ

Петрушкина Валентина Николаевна     - начальник отдела по работе с населением и

делопроизводства

Чернявина Любовь Викторовна            - начальник отдела учета и отчетности

Кузина Татьяна Владимировна              - ведущий специалист по работе с

населением с. Шумейка, Малая Тополевка,

Д/О «Ударник»

Черевко Ксения Ивановна                     - главный специалист по работе с

населением с. Генеральское

Федюнина Татьяна Викторовна          - главный специалист по работе с

населением с. Красный Яр, с. Подстепное

Шкарин Василий Петрович                    - главный специалист по работе с

населением с. Ленинское, с. Старицкое, с.

Усть- Караман

Байгужинова Дарига Шектобаевна      - главный специалист по работе с

населением с. Липовка, с. Осиновка, пос.

Ясеновка, пос. Овражны

Елизарова Людмила Викторовна         - главный специалист по работе с

населением пос. Взлетный

Зарубин Михаил Валентинович           - директор МУП «Красноярское»

	722deca2b1938e1f3bbba4b822bf6917aad694a5ea3eadf042d8faab705124c7.pdf